Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Новодолецкая основная общеобразовательная школа»
Белевского района Тульской области
301536 Тульская область, Белевский район, д. Зубково, ул. Центральная, д.7
Тел. 8 (48742) 3-52-77    Е-mail: belev.dolcischool@tularegion.org

ПРИКАЗ

     от 30 августа 2022 года                                                                    № 69

О предоставлении бесплатного двухразового питания

На основании постановления администрации муниципального образования Белевский район от 06.12.2021 № 814 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов за счет бюджетных ассигнований муниципального образования Белевский район в 2022 году» в части обеспечения предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании полученных от родителей (законных представителей) документов на предоставление бесплатного питания с ребенка ОВЗ (заявление, согласие на обработку персональных данных, паспорт, заключение ПМПК с актуальным сроком действия), организовать горячее питание (завтрак и обед) на сумму 66,08 рублей в день на одного обучающегося:
- 5 класс - Гусев Максим,
- 6 класс - Гришина Настя.
[bookmark: _GoBack]
       2. Утвердить положение «Об обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в муниципальном общеобразовательном учреждении «Новодолецкая основная общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области», следующий график питания обучающихся с ОВЗ:
10.00. – 10.20. - завтрак,
12.50. – 12.10. - обед.

3. Учителю Зайцевой В.А., обеспечить ведение табеля посещаемости и питания детей с ОВЗ.

4. Классным руководителям 5, 6 классов проинформировать (под роспись) родителей о том, что в период отсутствия обучающегося по болезни или иным причинам, предоставление ему бесплатного питания приостанавливается со второго дня его отсутствия в школе и возобновляется со второго дня возобновления его пребывания в ОО.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:__________ Л.П. Анканова

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Новодолецкая основная общеобразовательная школа»
Белевского района Тульской области
301536 Тульская область, Белевский район, д. Зубково, ул. Центральная, д.7
Тел. 8 (48742) 3-52-77    Е-mail: belev.dolcischool@tularegion.org

	СОГЛАСОВАНО:
решением Совета
МОУ «Новодолецкая ООШ»
Белевского района
Тульской области
от 29.08.2022 г. № 1

	ПРИНЯТО:
педагогическим советом
МОУ «Новодолецкая ООШ»
Белевского района
Тульской области
Протокол от 29.08.2022 г. № 1

	УТВЕРЖДЕНО:
приказом директора
 МОУ «Новодолецкая ООШ»
Белевского района
Тульской области
от 30.08.2022 г. № 69
___________Л.П. Аниканова

Положение
об обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в муниципальном общеобразовательном учреждении «Новодолецкая основная общеобразовательная школа»
Белевского района Тульской области

Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Белевский район от 06.12.2021 № 814 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов за счет бюджетных ассигнований муниципального образования Белевский район в 2022 году»
1.2. Положение разработано в целях создания условий по предоставлению ежедневного бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ) в МОУ «Новодолецкая ООШ» (далее - ОО).

Организация предоставления двухразового питания детям с ОВЗ

2.1. Мера социальной поддержки по обеспечению обучающихся с ОВЗ бесплатным двухразовым питанием в ОУ предоставляется в виде ежедневного завтрака и обеда за счёт средств муниципального бюджета во время организации образовательного процесса в ОО.
2.2. Право на получение меры социальной поддержки по обеспечению ежедневным бесплатным двухразовым питанием сохраняется за обучающимися с ОВЗ  с 1 по 9 классы ОО.
2.3. Бесплатное питание предоставляется детям с ОВЗ только в дни посещения ОО (занятий, уроков), за исключением выходных, праздничных дней и в каникулярное время на основании решения ОО.
2.4. Питание организуется в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания, посещающих ОО, примерного меню, утверждаемых в установленном порядке.

2.5. Бесплатное двухразовое питание обучающемуся с ОВЗ в ОО предоставляется по заявлению родителей (законных представителей) обучающегося и заключения психолого-медико-педагогической комиссии (далее – ПМПК) о признании ребёнка лицом с ОВЗ. Заявление на обеспечение обучающегося бесплатным двухразовым питанием предоставляется руководителю ОО в течение учебного года с момента возникновения права на получение ежедневного бесплатного двухразового питания. Форма заявления принимается ОО самостоятельно.
2.6. Решение о предоставлении бесплатного двухразового питания принимается ОО в течение трёх дней после подачи заявления.
2.7. Руководитель ОО вправе принять решение о прекращении бесплатного двухразового питания в случае:
- отсутствия права на его предоставление;
- непредставление родителями (законными представителями) ребёнка необходимых документов;
- при наличии в указанных документах недостоверных сведений.

Ответственность сторон

3.1. Руководитель ОО несёт ответственность за своевременное утверждение
списка обучающихся с ОВЗ, ежедневного меню, графика питания, организацию и качество бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ.
3.2. Родители (законные представители) несут ответственность за своевременное предоставление необходимых документов и их достоверность.